
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 

+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca@beniculturali.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, di 

seguito “legge”;  

VISTI gli articoli 15, 16, 19 e 20 della legge che prevedono un credito di imposta per le imprese di 

produzione cinematografica e audiovisiva, per la distribuzione, per le imprese di produzione esecutiva 

di opere straniere e gli investitori esterni; 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il riconoscimento della nazionalità 

italiana delle opere cinematografiche e audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017, recante “Individuazione dei casi esclusione delle opere 

audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei parametri e requisiti 

per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO lo stanziamento previsto per il Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e 

nell’audiovisivo, di cui all’articolo 13 della legge; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative in materia di 

credito d’imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 della 

legge 14 novembre 2016, n. 220” e ss.mm.ii., di seguito “D.M. tax credit produzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 15 marzo 2018 recante, recante “Disposizioni applicative dei crediti 

d’imposta nel settore cinematografico ed audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 

della legge 14 novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. altri tax credit”;  

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 8 luglio 2020, recante “Misure straordinarie per l’anno 2020 in materia di 

credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica ed audiovisiva di cui all’articolo 15 

della legge 14 novembre 2016, n. 220, a séguito dell’emergenza sanitaria da COVID-19”; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 2 

aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e 

audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220” e 

ss.mm.ii., di seguito “D.M. altri tax credit 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 22 

ottobre 2021, recante “Modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

mailto:dg-c@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 23 

febbraio 2022, recante “Ulteriori modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni 

applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, 

comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 4 

gennaio 2023, recante “Modifiche al decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel 

settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”.” 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo, recante “Riparto di quota 

parte del Fondo di cui all’articolo 89 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020 n. 27, per il sostegno delle imprese di distribuzione 

cinematografica” e, in particolare, il comma 2 dell’art. 2; 

 

VISTI i Capi II, III e IV del “D.M. tax credit produzione 2021”, i Capi II, V e VI del “D.M. altri tax 

credit 2021” e il Capo III del “D.M. tax credit produzione 2018” che stabiliscono le modalità di accesso 

ai crediti d’imposta, i criteri di determinazione dell’aliquota del credito e le relative modalità di utilizzo;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, e successive modificazioni, 

recante il Testo Unico delle imposte sui redditi, e in particolare l’articolo 109; 

VISTO le istruzioni diramate sul sito internet istituzionale della Direzione generale Cinema e 

Audiovisivo, consistenti in un vademecum di compilazione delle domande e di relativi chiarimenti 

interpretativi; 

VISTO il decreto direttoriale del 28 giugno 2019, relativo alle modalità di cessione dei crediti d’imposta; 

VISTO il decreto del Direttore generale cinema e audiovisivo del 18 maggio 2021 e le notizie del 10 

novembre 2022 e del 23 gennaio 2023, con i quali si indicano le date di apertura delle sessioni di 

presentazione domande relative, tra gli altri, alla distribuzione e agli investitori esterni con contratti fino 

al 31 dicembre 2020 e si specificano gli ulteriori criteri e modalità di presentazione delle domande di 

credito d’imposta; 

VISTE le richieste consuntive di tax credit pervenute con cui le imprese hanno richiesto il 

riconoscimento definitivo del credito d’imposta, ai sensi dei Capi II, III e IV del “D.M. tax credit 

produzione 2021”, il Capi II, V e VI del “D.M. altri tax credit 2021” e il Capo III del “D.M. tax credit 

produzione 2018”; 

VISTO le autocertificazioni prodotte dai medesimi soggetti richiedenti e attestanti il possesso dei 

requisiti rilevanti ai fini dell’ammissibilità delle istanze pervenute; 

VISTI il decreto-legge 3 febbraio 2020, n. 6 e il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, e i decreti del 

Presidente del Consiglio dei ministri adottati a partire dal 1° marzo 2020, recanti misure per il 

contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19; 

 



 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

 

DECRETA 

 

 

 

Articolo 1 

 

1. Alle imprese di produzione cinematografica e audiovisiva, alle distribuzioni e agli investitori esterni 

inserite nelle tabelle allegate, che costituiscono parte integrante del presente decreto, sono 

riconosciuti i crediti d’imposta definitivi, ai sensi del “D.M. tax credit produzione”, del “D.M. altri 

tax credit”, del “D.M. tax credit produzione 2021” e del “D.M. altri tax credit 2021” citati in premessa, 

anche come rettificati a seguito delle ulteriori attività di istruttoria e controllo.  

2. Gli importi del credito d’imposta riconosciuti, indicati nelle tabelle allegate, sono suddivisi, ove 

previsto, in base al piano di utilizzo specificato dalle imprese richiedenti all’interno di ciascuna 

domanda. 

 

 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo 

(www.cinema.cultura.gov.it) e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del 

riconoscimento del credito d’imposta, anche in riferimento alla procedura di cedibilità del credito 

d’imposta di cui all’articolo 21 della “legge” come successivamente disciplinata dall’articolo 8 del 

“D.M. tax credit produzione”, dall’articolo 9 del “D.M. tax credit produzione 2021” , dall’articolo 31 

del “D.M. altri tax credit” e dall’articolo 30 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

2. I crediti d’imposta sono utilizzabili a partire dal giorno 10 del mese successivo alla pubblicazione del 

presente decreto sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo, ai sensi dell’art. 6 del 

“D.M. tax credit produzione”, ai sensi dell’articolo 6 del “D.M. tax credit produzione 2021”, ai sensi 

degli articoli 7 e 13 del “D.M. altri tax credit” e ai sensi dell’art. 3 del “D.M. altri tax credit 2021”. 

 

 

 

 

 

Articolo 3 

 

1. Ai sensi del comma 5, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 5, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 5, dell’art 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

5, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” la DG Cinema e Audiovisivo può in ogni momento 

richiedere ulteriore documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la rispondenza degli 

elementi comunicati ai requisiti di ammissibilità dei benefici. 

2. Ai sensi del comma 6, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 6, dell’art 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit” e del comma 

http://www.cinema.cultura.gov.it/


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

6, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, le amministrazioni competenti, nell’ambito dei rispettivi 

poteri istituzionali in materia di controllo di attività di controllo sul corretto adempimento degli 

obblighi contributivi e fiscali da parte dei beneficiari, possono disporre appositi controlli, sia 

documentali sia tramite ispezioni in loco, finalizzati alla verifica della corretta fruizione delle 

agevolazioni. 

3. Ai sensi del comma 7, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 7, dell’art. 24 del 

“D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 6, dell’art. 32 del “D.M. altri tax credit”  e del comma 

7, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, i soggetti beneficiari sono tenuti a comunicare 

tempestivamente alla DG Cinema e Audiovisivo l'eventuale perdita, successivamente 

all'accoglimento dell'istanza di agevolazione ovvero nelle more della comunicazione da parte della 

DG Cinema e Audiovisivo del credito spettante definitivo, dei requisiti di ammissibilità ai benefici 

previsti dal decreto citato. 

4. Il possesso dei requisiti indicati nelle richieste di credito d’imposta è verificato dalla DG Cinema e 

Audiovisivo e, ai sensi del comma 8, dell’art. 23 del “D.M. tax credit produzione”, del comma 8, 

dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021”, del comma 8, dell’art. 32 del “D.M. altri tax 

credit” e del comma 8, dell’art 31 del “D.M. altri tax credit 2021” , in caso di dichiarazioni mendaci 

o di omesse dichiarazioni o di falsa documentazione prodotta in sede di richiesta per il riconoscimento 

dei crediti d'imposta, oltre alla revoca del contributo concesso e alla sua intera restituzione, 

maggiorata di interessi e sanzioni secondo legge, è disposta, ai sensi dell'art. 37 della legge n. 220 del 

2016, l'esclusione dalle agevolazioni previste dalla medesima legge, per cinque anni, del beneficiario 

nonché di ogni altra impresa che comprenda soci, amministratori e legali rappresentanti di un'impresa 

esclusa. 

 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                       Dott. Nicola Borrelli  

  

 

 

 



Opera Codice domanda Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2022
La Preda CONS-2022-183739-TCPI-00002 ALBOLINA FILM SRL 02757600214 € 456.953,13 € 456.953,13

DIE DIPLOMATIN – VERMISST IN ROM CONS-2022-188821-TCPI-00002 POINTMEDIA ITALIA S.R.L. 12066521001 € 552.766,82 € 552.766,82
Electra CONS-2022-188264-TCPI-00002 RING FILM 10387010019 € 102.548,44 € 102.548,44

CRIMINEL CONS-2022-192932-TCPI-00002 VIOLA FILM 13920851006 € 1.153.705,27 € 1.153.705,27
FIFTY - FIFTY CONS-2022-192939-TCPI-00002 VIOLA FILM 13920851006 € 794.304,35 € 794.304,35

VERONA CONS-2022-193643-TCPI-00002 IERVOLINO & LADY BACARDI ENTERTAINMENT S.P.A. 11636381003 € 9.797.055,32 € 9.797.055,32

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021
BENEDETTA FOLLIA (già LUNA E L'ALTRO, già GUGLIELMO E LE DONNE) DOM-2021-129323-TCIED-00001 16038878 UNICREDIT SPA  00348170101 € 555.000,00 € 555.000,00

Domani è un altro giorno DOM-2021-129329-TCIED-00001 16038880 UNICREDIT SPA  00348170101 € 330.000,00 € 330.000,00
SI VIVE UNA VOLTA SOLA DOM-2021-129337-TCIED-00001 16038884 UNICREDIT SPA  00348170101 € 400.000,00 € 400.000,00

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2022
 IL CONTATTO INTEGRA-DOM-2022-174755-TCDN-00002 16038819 POPCULT DI SANTORO GIUSEPPINA  SNTGPP74B47A944J € 10.845,24 € 10.845,24

 The Christmas Show DOM-2022-175256-TCDN2-00001 16038820 VIVA PRODUCTIONS SRL  09276540961 € 246.502,60 € 246.502,60

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2022
Ferine DOM-2022-168980-TCSF2-00001 16039090 EDI EFFETTI DIGITALI ITALIANI  06442611007 € 50.168,33 € 50.168,33

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022
 COME LE LUMACHE INTEGRA-DOM-2022-176045-TCORF3-00001 16039117 TICO FILM COMPANY  08607501007 € 20.685,28 / € 20.685,28

BENTU CONS-2021-169143-TCORF2-00002 / VIACOLVENTO 01258620911 € 65.959,46 € 65.959,46 /
TRIESTE E' BELLA DI NOTTE INTEGRA-CONS-2022-193578-TCORF2-00003 / VULCANO SRL 04158980278 € 8.067,66 / € 8.067,66
TRIESTE E' BELLA DI NOTTE INTEGRA-CONS-2022-193518-TCORF2-00003 / ZALAB FILM SRL 04837750282 € 82.619,88 / € 82.619,88

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022
 Donne di calabria DOM-2022-167275-TCAVTV3-00001 16039105 ANELE SRL  12515651003 € 105.165,28 / € 105.165,28

 UNABOMBER DOM-2022-169950-TCAVTV3-00001 16039106 VERVE MEDIA COMPANY S.R.L.  10580091006 € 83.053,75 / € 83.053,75
PRISMA CONS-2021-167590-TCAVTV2-00002 / CROSS PRODUCTIONS SRL 03328110162 € 2.903.372,27 € 2.903.372,27 /

ESTERNO NOTTE CONS-2021-178392-TCAVTV2-00002 / KAVAC FILM 05059931005 € 4.040.580,89 € 4.040.580,89 /
ESTERNO NOTTE CONS-2021-175592-TCAVTV2-00002 / THE APARTMENT S.R.L. 15503741009 € 647.357,17 € 647.357,17 /
WANNA MARCHI CONS-2021-177293-TCAVTW2-00002 / FREMANTLEMEDIA ITALIA 04515011007 € 583.568,76 € 583.568,76 /

VINCENZO MALINCONICO, AVVOCATO D'INSUCCESSO CONS-2021-179294-TCAVTV2-00002 / VIOLA FILM 13920851006 € 2.681.286,22 € 2.681.286,22 /
SUMMER & TODD - L'ALLEGRA FATTORIA CONS-2021-172563-TCAVTV2-00002 / RAINBOW S.P.A. 01398510428 € 797.524,08 € 797.524,08 /

L'ERESIA DELLA BELLEZZA. Storia di Fiumara d'Arte CONS-2021-164349-TCAVTV2-00002 / TWISTER 06262641001 € 63.112,30 € 63.112,30 /
MARTA & EVA 2 CONS-2021-168222-TCAVTV2-00002 / 302 ORIGINAL CONTENT S.R.L. 11734240960 € 1.145.268,51 € 1.145.268,51
DJANGO la serie CONS-2021-179629-TCAVTV2-00002 / CATTLEYA SRL 04970321008 € 9.471.716,76 € 9.471.716,76

I RE DEL LUNA PARK CONS-2021-180287-TCAVTV2-00002 / BALLANDI SRL 03562101208 € 184.830,58 € 184.830,58
Se ti abbraccio non aver paura CONS-2021-168706-TCAVTV2-00002 / USHUAIA FILM SRL 10214570961 € 31.236,85 € 31.236,85

MARE D'ITALIA CONS-2021-182648-TCAVTV2-00002 / PANDATARIA FILM SRL 12706881005 € 42.486,44 € 42.486,44
SBAGLIATA - ASCENDENTE LEONE CONS-2021-186908-TCAVTW2-00002 / LOTUS PRODUCTION 06343071004 € 231.559,80 € 231.559,80

TUTTO CHIEDE SALVEZZA CONS-2021-187532-TCAVTV2-00002 / PICOMEDIA 10733111008 € 2.465.982,99 € 2.465.982,99
THE BAD GUY CONS-2021-188524-TCAVTW2-00002 / INDIGO FILM 06807900631 € 5.710.174,58 € 1.552.093,61 € 4.158.080,97

MARIA CORLEONE CONS-2021-188047-TCAVTV2-00002 / CLEMART S.R.L. 05245231005 € 2.605.225,74 € 2.605.225,74
DIVERSI COME DUE GOCCE D'ACQUA CONS-2022-193536-TCAVTV2-00002 / PEPITO PRODUZIONI SRL 10731731005 € 674.484,79 / € 674.484,79

LA FORTUNA DI LAURA CONS-2022-193537-TCAVTV2-00002 / PEPITO PRODUZIONI SRL 10731731005 € 706.741,62 / € 706.741,62
UNA SCOMODA EREDITA' CONS-2022-193538-TCAVTV2-00002 / PEPITO PRODUZIONI SRL 10731731005 € 645.347,75 / € 645.347,75
I GUARDIANI DEL MARE CONS-2022-193639-TCAVTV2-00002 / PANDATARIA FILM SRL 12706881005 € 12.615,82 / € 12.615,82

SEI DONNE - il mistero di Leila CONS-2022-194673-TCAVTV2-00002 / I.B.C. MOVIE SRL 03040301206 € 1.854.333,43 / € 1.854.333,43

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2020 Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022 Anno di riferimento 2023

 BEJBIS DOM-2022-168793-TCPF3-00001 16039114 L'AGE D'OR  11976081007 € 87.555,54 / / € 87.555,54 /
Spaccaossa DOM-2022-170363-TCPF3-00001 16039115 TRAMP LIMITED 05329230824 € 639.384,26 / / € 255.753,70 /
DENKRAUM CONS-2020-119477-TCPF-00002 / MOVIE LOGIC 14968501008 € 57.255,00 € 57.255,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DEATH PARTY CONS-2020-136819-TCPF-00002 / CINE 1 ITALIA 10625661003 € 270.956,70 € 228.951,00 € 0,00 € 0,00 € 42.005,70
RIDO PERCHE' TI AMO CONS-2020-131435-TCPF2-00003 / QUANTUM MARKETING ITALIA 04555030966 693.252,32 € 400.000,00 € 293.252,32 € 0,00 € 0,00
RIDO PERCHE' TI AMO CONS-2020-167465-TCPF2-00002 / PEGASUS 14506471003 172.661,62 € 120.000,00 € 50.436,80 € 0,00 € 2.224,82

PIOVE CONS-2021-165185-TCPF2-00002 / PROPAGANDA ITALIA SRL 07382211006 € 757.851,25 / € 757.851,25 / /
IL COLIBRÌ INTEGRA-CONS-2021-177526-TCPF2-00003 / FANDANGO S.P.A. 03536841004 € 2.825.269,84 / € 2.825.269,84 / /

NOSTALGIA INTEGRA-CONS-2021-166245-TCPF2-00003 / M.A.D. ENTERTAINMENT S.P.A 06684201210 € 1.509.915,87 / / € 1.509.915,87 /
CIURE' INTEGRA-CONS-2021-166238-TCPF2-00003 / SICILIA SOCIAL STAR S.R.L. 06636140821 € 39.192,78 / € 39.192,78 / /
CIURE' CONS-2021-166493-TCPF2-00002 / TNM PRODUZIONI S.R.L. 15069261004 € 89.504,57 / € 89.504,57 / /
DANTE CONS-2021-167946-TCPF2-00002 / DUEA FILM 08690491009 € 1.288.206,12 / € 1.288.206,12 / /

CONVERSAZIONI CON ALTRE DONNE CONS-2021-176340-TCPF2-00002 / ADLER ENTERTAINMENT 08208470966 € 54.094,08 / / € 54.094,08 /
CONVERSAZIONI CON ALTRE DONNE CONS-2021-176023-TCPF2-00002 / LASER DIGITAL FILM 12838921000 € 62.987,11 / / € 62.987,11 /
CONVERSAZIONI CON ALTRE DONNE CONS-2021-172499-TCPF2-00002 / 39FILMS 02066970514 € 384.508,22 / / € 384.508,22 /

LAS LEONAS CONS-2021-172882-TCPF2-00002 / SACHER FILM 07662900583 € 59.806,98 / / € 59.806,98 /
E’ STATO TUTTO BELLO – Storia di Paolino e Pablito CONS-2021-177038-TCPF2-00002 / PALOMAR S.P.A. 04639660580 € 277.357,94 / / € 277.357,94 /

TEREZIN CONS-2021-159414-TCPF2-00002 / MINERVA PICTURES GROUP SRL 06131921006 € 424.004,41 / € 424.004,41 /
ALLA RICERCA DI FANTASMI ITALIANI CONS-2021-158618-TCPF2-00002 / NOON MEDIA 15097851008 € 63.891,20 / € 63.891,20 / /

TUTTI I CANI MUOIONO SOLI CONS-2021-125794-TCPF2-00002 / ANG FILM 08117521008 € 229.636,00 / € 229.636,00 / /
LE OTTO MONTAGNE CONS-2021-178818-TCPF2-00002 / WILDSIDE 10585551004 € 2.728.896,18 / € 2.728.896,18 / /

GRAZIE RAGAZZI CONS-2021-180210-TCPF2-00002 / WILDSIDE 10585551004 € 431.869,86 / / € 431.869,86 /
GRAZIE RAGAZZI CONS-2021-181043-TCPF2-00002 / PALOMAR S.P.A. 04639660580 € 1.942.258,95 / / € 1.942.258,95 /

ORLANDO CONS-2021-184282-TCPF2-00003 / ROSAMONT 02934670304 € 691.581,56 / / € 691.581,56 /
IL MIO AMICO MASSIMO CONS-2021-178509-TCPF2-00002 / PIANO B PRODUZIONI 13108191001 € 79.327,36 / / € 79.327,36 /

IL RITORNO DI CASANOVA CONS-2021-182898-TCPF2-00002 / INDIANA PRODUCTION S.P.A. 05011130969 € 2.705.177,48 / / € 2.705.177,48 /
ROMANTICHE CONS-2021-182903-TCPF2-00002 / INDIANA PRODUCTION S.P.A. 05011130969 € 1.038.372,81 / / € 1.038.372,81 /

RISPET CONS-2021-136872-TCPF2-00002 / STEFILM INTERNATIONAL SRL 
PRODUCTIONS AND COPRODUCTIONS

08194810019 € 98.000,00 / € 98.000,00 / /

C'era una volta in Italia CONS-2021-180588-TCPF2-00002 / PLAY ENTERTAINMENT 09839551000 € 98.840,69 / € 89.956,00 (codice tributo: 6945)
€ 8.884,69

/ /

MY SOUL SUMMER CONS-2021-154457-TCPF2-00002 / FIDELIO 15383721006 € 72.826,15 / / € 72.826,15 /
MY SOUL SUMMER INTEGRA-CONS-2021-154438-TCPF2-00004 / BARTLEBYFILM SRL 07085411002 € 953.283,37 / / € 953.283,37 /

DELTA CONS-2021-180343-TCPF2-00002 / GROENLANDIA 13097601002 € 1.367.730,74 / € 1.367.730,74 / /
Gente strana CONS-2022-193658-TCPF2-00002 / GENOMA FILMS 03533821207 € 103.180,00 / / € 103.180,00 /

UN ALTRO DOMANI CONS-2022-193523-TCPF2-00002 / LUMIERE & CO 09213990154 € 94.960,18 / / € 94.960,18 /
QUANDO INTEGRA-CONS-2022-193511-TCPF2-00003 / LUMIERE & CO 09213990154 € 959.178,86 / / € 959.178,86 /

PRODUZIONE OPERE TV/WEB

PRODUZIONE ESECUTIVA DI OPERE STRANIERE

PRODUZIONE CINEMA

PRODUZIONE OPERE DI RICERCA E FORMAZIONE

SVILUPPO DI OPERE AUDIOVISIVE

DISTRIBUZIONE NAZIONALE

INVESTITORI ESTERNI


		2023-09-29T12:59:45+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




